日本体育測定評価学会 2024年度 総会議事録

日 時：2025年 3月 21日（金曜日）11:40～12:27

場 所：日本医科大学 武蔵境キャンパス E 棟 2 階 大教室

［配布資料］日本体育測定評価学会 2024 年度総会資料

1. 開会の辞 議長（山次理事長）が出席者 44名と書面出席者による委任状 54名の合計 98名で定足

数を充足していることを報告し，議場に開会を宣言した．

2. 会長挨拶 村瀬会長より開会の挨拶があった．

3. 議長団選出

山次理事長が議長の選出を諮り，参加者からの推薦がなかったため，山次理事長から大石健二先

生（日本体育大学）と出村友寛先生（仁愛大学）の推薦がなされ，承認の上，議長に選出された．

議長はこの会議の成立を確認し議事開始を宣言した．

4. 議事録署名人には，議長団から，杉浦宏季先生（福井工業大学）と河村剛光先生（順天堂大学）が

提案され，承認された．

5. 議 案

Ⅰ 報告事項

 1）山次理事長より総会資料 1 に基づき 2023 年度事業報告がなされた．

2）中田征庶務副委員長より総会資料 2 に基づき 2023 年度会計報告がなされた．また，太田監事よ

り総会資料 2 に基づき会計監査報告がなされた．

3）野口理事（第 23 回大会実行委員会事務局長）より総会資料 3 に基づき日本体育測定評価学会第

23 回大会会計報告がなされた．

4）山次理事長より総会資料 4 に基づき 2024 年度事業中間報告がなされた．

5）中田征庶務副委員長より総会資料 5 に基づき 2024 年度会計中間報告がなされた．

6）その他

  a）松田研究助成委員長より総会資料 8 に基づき研究助成事業報告がなされた．

  b）山次理事長より投稿規定の改定および学会 HP のリニューアルについて説明がなされた．

Ⅱ 審議事項

1）2025 年度事業（案）について，山次理事長より総会資料 6 に基づき各事業の説明があり，原案

が承認された．

2）2025 年度予算（案）について，山次理事長より総会資料 7 に基づき説明があり，原案が承認さ

れた．

3）2024 年度学会賞・奨励賞（案）について，山次理事長より総会資料 8 に基づき説明があり，原

案が承認された．

4）2024 年度功労賞（案）について，山次理事長より総会資料 8 に基づき説明があり，原案が承認

された．

5）名誉会員〔2025 年 4 月 1 日付〕（案）について，山次理事長より総会資料 8 に基づき説明があ

り，原案が承認された．

6）事務局運営に関する内規および学会役員選出に関する規定の変更について，山次理事長より総会

資料 11 に基づき説明があり，原案が承認された．

7）2025・2026 年度学会役員および委員会構成案について，山次理事長より総会資料 9・10 に基づ

き説明があり，資料の一点訂正（学会大会委員会において鈴木理事が専門領域，野口理事が学会

大会）を含め，原案が承認された．

8）佐藤進次期渉外委員長より，賛助会員の募集について説明がなされた．また，出村名誉会長より，

学会の研究助成への申請を積極的に行うべきであるとの意見が出された．

6. 表 彰 （学会賞，奨励賞，功労賞）

  村瀬会長から，学会賞，奨励賞の各受賞者に賞状を授与する形式で表彰式が行われた．

7. 議長団解散 議長は議事の終了を宣言し議長団は解散した．

8. 閉会の辞 山次理事長が総会の終了を宣言した．

この議事録が適正に作成されていることを証するため，ここに署名し押印する．

議事録承認 2025 年 4 月 2 日

議事録署名人   杉 浦 宏 季 ○印

議事録署名人   河 村 剛 光 ○印

議    長   大 石 健 二 ○印

議    長   出 村 友 寛 ○印

以上

〔※平成 25 年度第 1 回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名人および

議長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管することとなりました．〕